
MA. REFUGIO RUIZ GUZMAN 3481299065
12.77 kW 19 de Julio de 2024

PDBT 194051201395

2,893 kWh $ 15,064

23 2,949 kWh $83

99.45 % BIMESTRE $ 14,981

$90,386.00 MXN $497.00 MXN $89,890.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 555 W 23 64.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.5 %



Propuesta 1 19 de Julio de 2024 3 de Agosto de 2024

20240001

MA. REFUGIO RUIZ GUZMAN  
3481299065

ultraenergias65@gmail.com

23 Canadian Solar PV Module 555W

2 Inversor Livoltek On-grid Monofásico: GT1-6K

23 ( 002 )  ESTRUC

23 ( 001 )  M  O

23 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 191,472.50

IVA $ 30,635.60

TOTAL (MXN) $ 222,108.10

* EL BENEFICIO DEL AHORRO CORRESPONDIENTE POR LA INSTALACION DE SU SISTEMA FOTOVOLTAICO, SE VERA

REFLEJADO EN SU RECIBO DE LA LUZ A PARTIR DEL SEGUNDO BIMESTRE DESPUES DE INICIAR SU INSTALACION

* ESTA COTIZACION NO INCLUYE TRAMITES EXTERNOS A CFE (UVIE, UIIE, MEDIDOR ), NI NINGUN TIPO DE ADEUDO

QUE PUDIERA EXIXTIR POR PARTE DEL SOLICITANTE ANTE LAS OFICINAS DE   C F E,

* NO INCLUYE NINGUN TIPO DE ADECUACION QUE FUESE NECESARIO DE REALIZAR EN LAS INSTALACIONES

ELECTRICAS EXISTENTES ( CAMBIO DE CABLEADO, DE CENTRO DE CARGA, PASTILLAS TERMOMAGNETICAS Y/O OTROS

)DEL LUGAR DONDE SE INSTALARAN LOS PANELES SOLARES

* LOS COSTOS QUE SE ORIGINEN POR LA NECESIDAD DE REALIZAR INCREMENTO DE CARGA, O ALGUN OTRO COBRO

QUE REQUIERA LA   C F E  SERA CUBIERTO POR EL CLIENTE

* PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, CONFIRMAR ANTES DE SU COMPRA

* ESTA COTIZACION NO CONSTITUYE NINGUN COMPROMISO LEGAL POR PARTE DE  " ULTRA SOLAR ENERGIAS



RENOVABLES ", SI NO ASTA QUE SE FIRME EL CONTRATO CORRESPONDIENTE DE ACEPTACION.

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 90,386.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 89,890.00 $ 89,890.00 $ -132,218.10

2 $ 93,097.58 $ 511.91 $ 0.00 $ 92,586.70 $ 92,586.70 $ -39,631.40

3 $ 95,890.51 $ 527.27 $ 0.00 $ 95,364.30 $ 95,364.30 $ 55,732.90

4 $ 98,767.22 $ 543.09 $ 0.00 $ 98,225.23 $ 98,225.23 $ 153,958.13

5 $ 101,730.24 $ 559.38 $ 0.00 $ 101,171.99 $ 101,171.99 $ 255,130.12

6 $ 104,782.15 $ 576.16 $ 0.00 $ 104,207.15 $ 104,207.15 $ 359,337.26

7 $ 107,925.61 $ 593.44 $ 0.00 $ 107,333.36 $ 107,333.36 $ 466,670.63

8 $ 111,163.38 $ 611.25 $ 0.00 $ 110,553.36 $ 110,553.36 $ 577,223.99

9 $ 114,498.28 $ 629.58 $ 0.00 $ 113,869.96 $ 113,869.96 $ 691,093.95

10 $ 117,933.23 $ 648.47 $ 0.00 $ 117,286.06 $ 117,286.06 $ 808,380.01

11 $ 121,471.23 $ 667.93 $ 0.00 $ 120,804.64 $ 120,804.64 $ 929,184.65

12 $ 125,115.36 $ 687.96 $ 0.00 $ 124,428.78 $ 124,428.78 $ 1,053,613.44

13 $ 128,868.82 $ 708.60 $ 0.00 $ 128,161.65 $ 128,161.65 $ 1,181,775.08

14 $ 132,734.89 $ 729.86 $ 0.00 $ 132,006.50 $ 132,006.50 $ 1,313,781.58

15 $ 136,716.93 $ 751.76 $ 0.00 $ 135,966.69 $ 135,966.69 $ 1,449,748.27

16 $ 140,818.44 $ 774.31 $ 0.00 $ 140,045.69 $ 140,045.69 $ 1,589,793.96

17 $ 145,043.00 $ 797.54 $ 0.00 $ 144,247.06 $ 144,247.06 $ 1,734,041.02

18 $ 149,394.29 $ 821.47 $ 0.00 $ 148,574.47 $ 148,574.47 $ 1,882,615.50

19 $ 153,876.11 $ 846.11 $ 0.00 $ 153,031.71 $ 153,031.71 $ 2,035,647.20

20 $ 158,492.40 $ 871.49 $ 0.00 $ 157,622.66 $ 157,622.66 $ 2,193,269.86

21 $ 163,247.17 $ 897.64 $ 0.00 $ 162,351.34 $ 162,351.34 $ 2,355,621.20

22 $ 168,144.59 $ 924.57 $ 0.00 $ 167,221.88 $ 167,221.88 $ 2,522,843.08

23 $ 173,188.92 $ 952.30 $ 0.00 $ 172,238.54 $ 172,238.54 $ 2,695,081.62

24 $ 178,384.59 $ 980.87 $ 0.00 $ 177,405.69 $ 177,405.69 $ 2,872,487.31

25 $ 183,736.13 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 182,727.86 $ 182,727.86 $ 3,055,215.17

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,859.4 1,964.7 2,209.9 2,156.4 2,124.6 1,890.9 1,838.1 1,798.4 1,634.2 1,810.6 1,917.4 1,868.5

Consumo actual 1,551.5 1,551.5 1,345.0 1,345.0 1,161.0 1,161.0 1,339.0 1,339.0 1,621.5 1,621.5 1,661.5 1,661.5

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


